bilis. Intelligendū est qd cuz dicit pbs qd aliqua
per longitudinem pnis transserunt in naturā sub-
iecti non debet intelligi qd vna res fiat de natu-
ra alterius. sed sic debet intelligi qd vna natura
fiat cōsequēs ad naturā alterius. qd non potest fa-
ciliter ab eo auferri. nec est sola longitudine pnis
causa permanētiae et imobilitatis. sed ē alia causa
latens. Et qd hmōi causa latet attribuimus hoc
longitudini pnis dicendo qd longitudo ipis
causa huīs permanētiae. sicut cū aliquis sener
moris et nescimus cām dicimus qd longitudo te-
poris est causa mortis sue qd non est verū. Imo
actio quattuor qualitatū pma cōtrariarū ē cā
cuiuscqz moris. et non solum nec longitudo te-
poris. si enī sener interficeret gladio non dicere
tur qd longitudo pnis est cā mortis sue. et hoc est
qd causa est manifesta. Eodem modo dico qd si
aliqua forma sit de facilis mobilis ita qd potest de
facili corūpi a suo cōtrario. et postmodum sit de
difficili mobilis oī qd sit aliq. cā firmans ipsam
alia a ppe. qd tñs non ipedit qn siū ūiū possit
corūpere illā formā ita faciliter sicut prius.
Differt autē habitus a dispositionē.
eo qd permanentior et diuturnior est.
Tales enī sunt scientie et virtutes. sci-
entia enī videt esse permanentiū. et
eoī que difficile mouent. vt si quis
vel mediocriter sciētiā sumat nisi for-
te grandis permutatio facta sit vlt ab
egritudine vel ab aliquo hmōi. sili-
aut et virtus vt iusticia et castitas. vel
singula talium non vident posse moue-
ri neqz facile permutari. Affectioes
vo dicuntur que sunt facile mobiles et
cito pmutabiles vt calor. frigiditas
egritudo sanitas et alia hmōi. affectus
enī quodāmodo circa eas homo. ci-
to enī pmutat. et ex calido frigidus
fit. et ex sanitate in egritudinem transit.
Sili autē et in aliis. nisi forte in his qd
contingūt pnis longitudinem in nāz
cuiusqz transserri vt insanabilis vel
difficile mobilis existat ille affectus
que iam quilibet habitudinem vocet.
Manifestū est autē. qm̄ hec volūt ha-
bitudines noīari que sunt diuturnio-
ra vel difficile mobilia. Nāqz i disci-
plinis nō multū retinentes s̄z facile
mobiles dicuntur habitū non habere
qzuis sint ad disciplinaz per melius
ue dispositi. Quare differt habitus

a dispositione q̄ hoc quidē sit facile illud vō difficile mobile t̄ diuturni². Sunt aut̄ habitus etiā dispositiones dispositiones vō nō necesse ē esse habitus. Qui enī retinent habituꝝ quo dāmodo dispositi sunt ad ea que ha-
bent vel peius v̄l̄ melius. Qui vō di-
spositi sunt nō oīo retinent habitum.

Sc̄da differentia inter habituꝝ t̄ dispositionem est q̄ om̄is habitus est dispositio. sed nō om̄is dispositio est habitus. vt patet. nā quicq̄ b̄ habituꝝ dic̄t dispositus bene vel male. sed non om̄is dispositus dic̄t habere habituꝝ. Sz hic p̄t̄ esse dubiū. nā ph̄s assignando differētiam p̄m̄ dicit q̄ om̄is dispositio est de facili mobilis. tunc arguit sic. Om̄is dispositio ē de facili mo-
bilis. om̄is. habitus est dispositio. ergo oīo ha-
bitus est de facili mobilis. conclusio est falsa. et
non maior. ergo minor. Sc̄endū q̄ dispositio
est in plus q̄ habitus. nec assignat ph̄s differē-
tiam inter habituꝝ t̄ dispositionē per b̄ q̄ om̄is
dispositio sit de facili mobilis. habitus vō non
sed per b̄ q̄ om̄is habitus est de difficulti mobi-
lis. t̄ non om̄is dispositio est de facili mobilis.
t̄ ita aliqua dispositio que est nō est habitus et
aliqua que est habitus. vnde dispositio est cōis
ad qualitatē de difficulti mobilē t̄ ad qualitatē
de facili mobilē. Sc̄endū t̄ q̄ dispositio p̄t̄
accipi cōiter t̄ stricte. Dispositio cōiter accepta
est cōis ad qualitatē de difficulti mobilē t̄ ad q̄li-
tatem de facili mobilē. Et sic dispositio est cōis
ad om̄ia que sunt in p̄ma sp̄e qualitatis. t̄ sic ac-
cipiendo dispositionē assignanda est differētia
inter habituꝝ t̄ dispositionē eo mō quo dēm̄ est.
Alio modo accipit dispositio stricte secundū q̄
est cōis ad qualitatē de facili mobilez t̄. t̄ sic
habitus t̄ dispositio p̄mo mō dicta differūt sic
superius et inferius. sed dispositio sc̄do modo
dicta t̄ habitus differunt sicut magis perfectū
t̄ minus perfectū i eadē specie. vnde Boecius
t̄ simplicius dic̄t q̄ habitus et dispositio non
differūt specie nec genere sed solūmodo nume-
ro. vnde dic̄t q̄ habitus t̄ dispositio differunt
sicut differunt vir t̄ puer. differunt etiā quia di-
spositio est habitus infirmus. sed habitus ē fir-
ma dispositio. vel differūt habitus t̄ dispositio
sicut differt color magis albus et color min⁹ al-
bus. sed hic quidē p̄manet. ille statim piturus
est. Sc̄endū q̄ dupler p̄t̄ esse causa quare ali-
qua dispositio est de facili mobilis. vna ppter
imperfectionē forme. alia ppter defectū cause
conservans eam in subiecto. Exemplū p̄mi. q̄li-
tas remissa frequēter de facili mobilis est et q̄li-
tas itensa est de difficulti mobilis. verbi grā. pri-